Протокол № 4
заседания Совета по педагогической этике
КГКП «Ясли - сад № 2» отдела образования города Рудного»
Управления образования акимата Костанайской области.
от «09»  декабря   2024 г
Присутствовало: 8 человек
Приглашенные:
Заведующая КГКП «Ясли -  сад № 2» - Моргун Н.А
            Председатель Совета по педагогической этике – Кусебаева Мира Абдрашевна,
Секретарь – Шарипова К. Ж
Члены Совета по педагогической этике: Остроухова Нина Валерьевна, Радионова Людмила Леонидовна, Евстегнеева Лилия Анатольевна, Рыбакова Любовь Николаевна. Ткаченко Гульжан Салимжановна, Тарновицкая Мария Васильевна

Повестка:
1. Анализ деятельности Совета за 2024 г.
2. Внесение предложений руководителю о  поощрении педагогов ДО.

1.1 СЛУШАЛИ: председателя Совета по педагогической  этике Кусебаеву Миру Абдрашевну, она выступила с анализом деятельности членов Совета по педагогической этике за 2024 г. Отметила позитивные и отрицательные моменты в работе Совета.
1.2 ВЫСТУПИЛ:
Воспитатель Ткаченко Гульжан  Салимжановна ,  Гульжан Салимжановна  дала характеристику работы Совета по этике, отметила, что работа велась в течение года  и дала удовлетворительную оценку.  Её поддержали другие члены Совета по педагогической этике.
По второму вопросу выступила Радионова Л.Л. , она внесла предложение руководителю Дошкольной организации  о поощрении  педагогов, отметила, что  педагоги ДО достойно работали в течение года, педагогический коллектив ДО имеет право на поощрение из экономии бюджетных средств.

Решение:
1. Совету по педагогической этике вести дальнейшую работу в коллективе.
2. Поощрить коллектив ДО за счет экономии бюджетных средств, при наличии приказа вышестоящей организации.

За – 7 чел.
Против – нет.
Воздержались – нет.
Принято единогласно.

           Председатель:                                     Кусебаева М.А
           Члены комиссии:                                Радионова Л.Л
                                                                         Евстегнеева Л.А
                                                                         Остроухова Н.В
                                                                         Рыбакова Л.Н
                                                                         Ткаченко Г.С
[bookmark: _GoBack]                                                                         Тарновицкая М.В
           Секретарь:                                           Шарипова К.Ж